Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: claudio.santos@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8323

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 3728/2021

 Considerando que não obtive resposta ao requerimento nº 3205/2021;

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar o

Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí/SP, para que informe a esta casa legislativa, através

do setor competente, a possibilidade de instalar mecanismo redutor de velocidade, bem

como afixar placa indicando o limite de velocidade permitido e cuidados com os animas, na

estrada próxima ao Recanto da Natureza, Bairro Enxovia.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se esta propositura, considerando que este vereador já apresentou

requerimento solicitando tal providência e até o presente momento não obteve resposta e

não foram tomadas as providências solicitadas.

Conforme requerimento enviado anteriormente, este vereador recebeu a

reivindicação dos moradores do bairro local, sobre a necessidade de instalar mecanismo

redutor de velocidade, bem como afixar placa indicando o limite de velocidade permitido e

cuidados com os animas, tendo em vista que no local, muitos veículos trafegam em alta

velocidade. Além disso, o referido local, por se tratar de um conjunto de chácaras é muito

frequentado por crianças.

Diante de todo o exposto, e considerando que é atribuição do vereador fiscalizar os

atos da Administração Pública Direta e Indireta, requer seja analisada essa possibilidade

garantido a saúde, segurança e bem-estar de todos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 17 de Dezembro de 2021

CLAUDIÃO OKLAHOMA
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B6U7K7W0W6G6C2W9
		2021-12-17T12:30:29-0300